2018年 11月５日

各      位

会 社 名 株式会社  は せ が わ
代表者の
役職氏名 代表取締役社長 江 崎  徹

（コード番号 ８２３０ 東証第一部・福証）
問合せ先 経営企画部長  吉安 大輔
Ｔ Ｅ Ｌ ０３－６８０１－１０７４

2019年３月期第２四半期累計期間業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

 2018年５月 11日に公表いたしました 2019年３月期第２四半期累計期間（2018年４月１日～2018

年９月 30日）の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．2019年３月期第２四半期累計期間業績予想数値と実績値の差異

（2018 年４月１日～2018年９月 30日）                  （単位:百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A） 10,000 290 273 147 8 円 11 銭
今回の実績値（B） 9,903 430 409 327 18 円 08 銭
増減額（B－A） △96 140 136 180 ‐

増減率（％） △1.0 48.4 49.9 123.1 ‐
（ご参考）前期実績
（2018 年３月期第

２四半期（累計））
9,845 478 461 370 20 円 44 銭

２．差異が生じた理由

売上高は概ね計画通りに進捗した一方、販売費及び一般管理費の一部の予算執行が当初計画から

遅れたことにより、営業利益が前回予想数値を上回り、その結果、経常利益及び四半期純利益につ

きましても前回予想数値を上回りました。

なお、通期業績予想につきましては、第２四半期累計期間に未執行であった販売費及び一般管理

費予算の執行を第３四半期以降に見込んでおり、現時点で前回発表予想に変更はございません。

（注）通期業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上